Администрация муниципального образования -

Демушкинское сельское поселение

Сасовского муниципального района Рязанской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 октября 2021 года № 83

Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования -

Демушкинское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской

области за 9 месяцев 2021 года

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном процессе в

муниципальном образовании – Демушкинское сельское поселение Сасовского

муниципального района Рязанской области, утвержденным решением Совета

депутатов муниципального образования - Демушкинское сельское поселение

Сасовского муниципального района Рязанской от 26.03.2018 № 7 (в ред. решения от

22.03.2019 № 13), Уставом муниципального образования – Демушкинское сельское

поселение Сасовского муниципального района Рязанской области, администрация

муниципального образования - Демушкинское сельское поселение Сасовского

муниципального района Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета администрации муниципального

образования - Демушкинское сельское поселение Сасовского муниципального

района Рязанской области за 9 месяцев 2021 года согласно приложению 1 к

настоящему постановлению.

2. Утвердить отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного

фонда администрации муниципального образования - Демушкинское сельское

поселение за 9 месяцев 2021 года согласно приложению 2 к настоящему

постановлению.

3. Направить отчет об исполнении бюджета администрации муниципального

образования - Демушкинское сельское поселение Сасовского муниципального

района Рязанской области за 9 месяцев 2021 года в Совет депутатов

consultantplus://offline/ref=938AAF0A9CE6A785E922DB46AFF85D2330AFFE4B26C34C5EAEFAF0790977161F54050E975F5CH6w5L
consultantplus://offline/ref=938AAF0A9CE6A785E922DB46AFF85D2330AFFF4A26C44C5EAEFAF07909H7w7L
consultantplus://offline/ref=938AAF0A9CE6A785E922C54BB994032932A7A34225C5400FF4A7F62E5627104A144508C11A116FA1FAF611B7H1w6L
consultantplus://offline/ref=938AAF0A9CE6A785E922C54BB994032932A7A34225C5420EFBA7F62E5627104A14H4w5L

муниципального образования - Демушкинское сельское поселение Сасовского

муниципального района Рязанской области с приложением отчета об использовании

бюджетных ассигнований резервного фонда администрации муниципального

образования - Демушкинское сельское поселение за 9 месяцев 2021 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

-Демушкинское сельское поселение

Сасовского муниципального района

Рязанской области                                                                                     Самойлов В.Н.

Приложение 1

к постановлению администрации

муниципального образования –

Демушкинское сельское поселение

Сасовского муниципального района

Рязанской области

от 15.10.2021 № 83

Отчет

об исполнении бюджета Администрации муниципального образования –

Демушкинское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской

области за 9 месяцев 2021 года

Рассмотрев отчет об исполнении бюджета  администрации муниципального

образования - Демушкинское сельское поселение Сасовского муниципального

района рязанской области, можно отметить, что бюджет Демушкинского сельского

поселения исполнен по доходам в сумме 10085346,46 руб., 82,59 % к годовому

плану; по расходам в сумме 9780858,89 руб., 79,35% к бюджетным ассигнованиям

года.

Собственные доходы Демушкинского сельского поселения исполнены в

сумме – 4489035,11 руб., 91,66 % к плану года в том числе:

-Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является

налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и

уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228

Налогового кодекса Российской Федерации – 35563,98 руб., 64,66 % к годовому

плану;

- Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими

лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации –

4583,80 руб., 32,74 % к годовому плану;

-Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными

бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений

в местные бюджеты – 177046,85 руб., 79,40 % к годовому плану;

-Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или)

карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты –

1265,47 руб., 99,64 % к годовому плану;

-Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными

бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений

в местные бюджеты – 243281,90 руб., 82,94 % к годовому плану;

-Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными

бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений

в местные бюджеты – -31255,01 руб., - 97,83 % к годовому плану;

- Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта

налогообложения доходы – 33806,05 руб., 402,45 % к годовому плану;

- Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта

налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов – 3383,34 руб.,

45,72% к годовому плану;

- Единый сельскохозяйственный налог – 2569,58 руб.;

-Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к

объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений –

35477,49 руб., 16,81 % к плану года;

-Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком,

расположенным в границах сельских поселений – 149565,44 руб., 101,75 % к плану

года;

-Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком,

расположенным в границах сельских поселений – 59092,76 руб., 20,38 % к плану

года;

-Доходы, получаемые в виде Государственной пошлины за совершение

нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления,

уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской

Федерации на совершение нотариальных действий – 600,00 руб. 35,17 % к плану

года;

- Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в

возмездное пользование государственного и муниципального имущества – 41225,04

руб., 74,96 % к плану года;

-Безвозмездные поступления составили – 5596311,35 руб., к плану года 76,52

% в т.ч.:

-Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности –

665542,41 руб., 75,00 % к плану года;

-Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского

учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, в сумме – 58626,24

руб., 60,41 % к плану года;

- Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых

полномочий субъектов Российской Федерации в сумме 136,86 руб. 100 % к плану

года;

- Субвенции бюджетам сельских поселений на софинансирование

капитальных вложений в объекты муниципальной собственности в сумме

3126155,00 руб. 100 % к плану года;

-Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений,

составили – 1745850,84 руб., 54,51 % к плану года;

Расходная часть бюджета Демушкинского сельского поселения исполнена в

сумме – 9780858,89 руб., которые направлены на:

Общегосударственные расходы 2150258,34 руб. – 61,86 %

Национальная оборона 58626,24 руб. – 60,41 %

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 305643,07

руб. – 64,92 %

Национальная экономика 259333,40 руб. – 38,71 %

Жилищно-коммунальное хозяйство 3901102,92 руб. – 87,39 %

Социальная политика 91818 руб. – 68,14 %

Профицит бюджета муниципального образования – Демушкинское сельское

поселение Сасовского муниципального района Рязанской области 9 месяцев 2021

года составил – 304487,57 руб.

Приложение 2

к постановлению администрации

муниципального образования –

Демушкинское сельское поселение

Сасовского муниципального района

Рязанской области

от 15.10.2021 № 83

Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда

администрации муниципального образования - Демушкинское сельское поселение

Сасовского муниципального района Рязанской области за 9 месяцев 2021 года

Руб., коп.

№

п/п

Наименование расходов
План на 2021 г.

Исполнено на

01.10.2021 г.

1  2000,00 0,00

2  15000,00 5000,00

 Итого: 17000,00 5000,00